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^ J Direction départementale des territoires
PRÉFET Service Risques Eau Forêt
DE LA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n° du 3 ^ AOOT 2022
Ordonnant la suppression des aménagements réalisés par M. Yves Marchetti, à Lecci,

sur la parcelle cadastrale n° 535 section C

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'Honneur

Commandeur de l'ordre national du Mérite

Vu le Code de l'environnement, et notamment les articles L. 214-1 et suivants, L. 171-7 et
suivants, R. 214-1 et suivants ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et è l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de
la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2022-05-02-00001 du 02 mai 2022 portant délégation de signature a M.
Yves SIMON, directeur départemental des territoires de la Corse-du-Sud ;

Vu les rapports de manquement administratif adressés les 14 mai 2019 et 6 février 2020
par la direction départementale des territoires et de la mer à M. Marchetti ;

Vu l'arrêté n°2A-2020-08-05-004 du 5 août 2020, portant mise en demeure de M.
Marchetti Yves de régulariser sa situation administrative ;

Vu le jugement du 15 Juillet 2022 du tribunal administratif de Bastia, rejetant sur le fond le
recours en annulation de M. Marchetti Yves contre l'arrêté 2A-2020-08-05-004 ;

Considérant que M. Marchetti a entrepris, sur la parcelle cadastrale n°535 section C à Lecci,
des travaux soumis à déclaration ou autorisation en application des articles L. 214-1 et
suivants du Code de l'environnement ;

Considérant que M. Marchetti a été mis en demeure de régulariser sa situation en application
de l'article L. 171-7 du Code de l'environnement, par l'arrêté du 05 août 2020 sus
mentionné, en déposant un dossier de déclaration ou d'autorisation avant le 1®' mars
2021 ;

['rclcc-turc de ki Corsc-dii-Sini l'iilaiN (.\uir> Napoléon - 2IHKX Ajnccit) cedex ^ - Sliindard . f)4,'>5. il .12.13
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Considérant que la requête en annulation formulée le 17 août 2020 par M. Marchetti contre
cet arrêté a fait l'objet d'un rejet sur le fond par le tribunal administratif de Bastia, en
date du 15juillet 2022

Considérant qu'aucun dossier de déclaration ou d'autorisation n'a été déposé par M.
Marchetti entre le 05 août 2020 et le 01 mars 2021 ;

Considérant que l'article 3 de l'arrêté du 05 août 2020 prévoyait que dans ce cas, la
suppression des aménagements serait ordonnée, conformément aux dispositions du II
de l'article L. 171-7 du Code de l'environnement.

Surproposition de la chef du service risques, eau, forêt

ARRETE

Article 1®' - Suppression et remise en état

La suppression des aménagements réalisés à Lecci, sur la parcelle cadastrale 535 section C,
par M. Yves Marchetti, né le 26/03/1959 à Paris 16e, domiciliée chez Patricia Marchetti, route
d'Arca, lieu-dit Campiccioli, 20137 PORTO-VECCHIO, est ordonnée, dans un délai de 6 mois à
compter de la notification de la présente décision.

Les aménagements à supprimer sont ceux constatés dans les rapports de manquement
administratif adressés les 14 mai 2019 et 6 février 2020 à M. Marchetti.

Article 2 - Sanctions

Les sanctions prévues au II de l'article L. 171-8 du Code de l'environnement peuvent, à tout
moment, être appliquées aux fins d'obtenir exécution de cette décision.

Article 3 - Publicité

Le présent arrêté sera notifié à M. Marchetti Yves et publié aux actes administratifs du
département. Le présent arrêté sera affiché en mairie de Lecci pendant un délai minimum
d'un mois. Le certificat d'affichage témoignant de l'accomplissement de cette mesure, signé
par le maire, sera adressé à la direction départementale des territoires, service risques eau
forêt - terre plein de la gare - 20 302 Ajaccio Cedex 9.

Article 4 - Exécution

Le directeur départemental des territoires et le maire de Lecci sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Ld Olr^ emental

Voies et délais de recours - Conformément aux dispbstfîons des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de
justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratifde Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
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DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX
FISCAL DU RESPONSABLE DU CENTRE DES IMPÔTS FONCIERS

L'administratrice générale des finances publiques, directrice régionale des finances
publiques de Corse et du département de la Corse-du-Sud,

Le responsable du Centre des impôts fonciers d’AJACCIO

Vu le Code Général des Impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 
217 de son annexe IV ;

Vu le Livre des Procédures Fiscales, et notamment les articles L.247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le Décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale 
des finances publiques ;

Vu le Décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;

Arrête :

Article 1 - Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions
portant remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

NOM-Prénom NOM-Prénom NOM-Prénom

LUNGARELLA Olivier

b) dans la limite de 10 000 € aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

NOM-Prénom NOM-Prénom NOM-Prénom

CAPUANO Isabelle

HADJARA Sandy

PIERANDREI Jean-François

ROCCA-SERRA Denis

PIERANDREI Marie-Françoise

c) dans la limite de 2 000 € aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

NOM-Prénom NOM-Prénom NOM-Prénom
LECA Vanessa
OLSEN Ollivia

SUMUREAU Solange
MORDICONI Laurent

MASPERO Alexia 
LEVREAU Monique

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE CORSE
ET DU DÉPARTEMENT DE LA CORSE-DU-SUD

SERVICE DEPARTEMENTAL DES IMPOTS FONCIER D’AJACCIO
PARC CUNÉO D’ORNANO

20 195 AJACCIO CEDEX

AJACCIO, LE  1 SEPTEMBRE 2022
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2°)  sans limitation de montant,  les documents nécessaires  à l’exécution comptable des décisions
contentieuses et gracieuses, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

NOM-Prénom NOM-Prénom NOM-Prénom

LUNGARELLA Olivier
CAPUANO Isabelle
HADJARA Sandy

ROCCA-SERRA Denis

PIERANDREI Jean-François
PIERANDREI Marie-Françoise

Article 2 – Toutes dispositions antérieures à la présente décision sont abrogées.

Article 3 - Le présent arrêté prend effet le 1er septembre 2022. Il  sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Le responsable du Service Départemental des Impôts
Fonciers d’Ajaccio

MALBRANQUE Julien
Inspecteur Principal
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Code INSEE Commune SIRET  Montant 

2A021 ARGIUSTA-MORICCIO 21200021000014 1 000,00 €
2A024 AULLENE 21200024400013 1 000,00 €
2A026 AZILONE-AMPAZA 21200026900010 1 000,00 €
2A027 AZZANA 21200027700013 1 000,00 €
2A028 BALOGNA 21200028500016 1 000,00 €
2A031 BASTELICA 21200031900013 1 723,00 €
2A040 BOCOGNANO 21200040000011 1 183,00 €
2A056 CAMPO 21200056600019 1 000,00 €
2A062 CARBUCCIA 21200062400016 1 000,00 €
2A065 CARGESE 21200065700016 4 549,00 €
2A089 CIAMANNACCE 21200089700018 1 000,00 €
2A092 CONCA 21200092100016 3 824,00 €
2A094 CORRANO 21200094700011 1 000,00 €
2A099 COZZANO 21200099600018 1 000,00 €
2A100 CRISTINACCE 21200100200014 1 000,00 €
2A108 EVISA 21200108500019 1 000,00 €
2A115 FOCE 21200115000011 1 000,00 €
2A117 FORCIOLO 21200117600016 1 000,00 €
2A119 FRASSETO 21200119200013 1 000,00 €
2A128 GRANACE 21200128300010 1 000,00 €
2A131 GUAGNO 21200131700016 1 000,00 €
2A133 GUITERA-LES-BAINS 21200133300013 1 000,00 €
2A141 LETIA 21200141600016 1 000,00 €
2A154 MARIGNANA 21200154900014 1 000,00 €
2A160 MOCA-CROCE 21200160600012 1 000,00 €
2A163 MONACIA-D'AULLENE 21200163000012 1 653,00 €
2A174 MURZO 21200174700014 1 000,00 €
2A186 OLIVESE 21200186100013 1 000,00 €
2A191 OLMICCIA 21200191100016 1 000,00 €
2A196 ORTO 21200196000013 1 000,00 €
2A197 OSANI 21200197800015 3 844,00 €
2A200 PALNECA 21200200000017 1 000,00 €
2A203 PARTINELLO 21200203400016 1 000,00 €
2A204 PASTRICCIOLA 21200204200019 1 000,00 €
2A209 PERI 21200209100016 4 023,00 €
2A211 PETRETO-BICCHISANO 21200211700019 1 468,00 €
2A212 PIANA 21200212500012 1 563,00 €
2A240 POGGIOLO 21200240600016 1 000,00 €
2A253 QUASQUARA 21200253900014 1 000,00 €
2A254 QUENZA 21200254700017 7 037,00 €
2A258 RENNO 21200258800011 1 000,00 €
2A259 REZZA 21200259600014 1 000,00 €
2A262 ROSAZIA 21200262000012 1 000,00 €
2A266 SALICE 21200266100016 1 000,00 €
2A268 SAMPOLO 21200268700011 1 000,00 €
2A272 SARTENE 21200272900011 7 795,00 €
2A282 SOCCIA 21200282800011 1 000,00 €
2A300 SAN-GAVINO-DI-CARBINI 21200300800019 2 565,00 €
2A322 TASSO 21200322200016 1 000,00 €
2A324 TAVERA 21200324800011 1 000,00 €
2A330 UCCIANI 21200330500019 1 211,00 €
2A345 VERO 21200345300017 1 254,00 €
2A357 ZERUBIA 21200357800011 1 000,00 €
2A358 ZEVACO 21200358600014 1 000,00 €
2A359 ZICAVO 21200359400018 3 475,00 €
2A360 ZIGLIARA 21200360200019 1 000,00 €

TOTAL   88 167,00 €

Dotation "biodiversité" 2022
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Code INSEE Commune SIRET  Montant 

2A001 AFA 21200001200014 133,00 €
2A006 ALATA 21200006100011 133,00 €
2A008 ALBITRECCIA 21200008700016 117,00 €
2A011 ALTAGENE 21200011100014 72,00 €
2A014 AMBIEGNA 21200014500012 72,00 €
2A017 APPIETTO 21200017800013 117,00 €
2A018 ARBELLARA 21200018600016 87,00 €
2A019 ARBORI 21200019400010 72,00 €
2A021 ARGIUSTA-MORICCIO 21200021000014 72,00 €
2A022 ARRO 21200022800016 72,00 €
2A024 AULLENE 21200024400013 87,00 €
2A026 AZILONE-AMPAZA 21200026900010 87,00 €
2A027 AZZANA 21200027700013 72,00 €
2A028 BALOGNA 21200028500016 87,00 €
2A031 BASTELICA 21200031900013 102,00 €
2A035 BELVEDERE-CAMPOMORO 21200035000018 87,00 €
2A038 BILIA 21200038400017 72,00 €
2A040 BOCOGNANO 21200040000011 87,00 €
2A041 BONIFACIO 21200041800013 133,00 €
2A048 CALCATOGGIO 21200048300017 102,00 €
2A056 CAMPO 21200056600019 87,00 €
2A060 CANNELLE 21200060800019 72,00 €
2A061 CARBINI 21200061600012 87,00 €
2A062 CARBUCCIA 21200062400016 87,00 €
2A064 CARDO-TORGIA 21200064000012 72,00 €
2A065 CARGESE 21200065700016 102,00 €
2A066 CARGIACA 21200066500019 72,00 €
2A070 CASAGLIONE 21200070700019 87,00 €
2A071 CASALABRIVA 21200071500012 87,00 €
2A085 CAURO 21200085500016 102,00 €
2A089 CIAMANNACCE 21200089700018 87,00 €
2A090 COGGIA 21200090500019 102,00 €
2A091 COGNOCOLI-MONTICCHI 21200091300013 87,00 €
2A092 CONCA 21200092100016 102,00 €
2A094 CORRANO 21200094700011 72,00 €
2A098 COTI-CHIAVARI 21200098800015 102,00 €
2A099 COZZANO 21200099600018 87,00 €
2A100 CRISTINACCE 21200100200014 72,00 €
2A103 CUTTOLI-CORTICCHIATO 21200103600012 117,00 €
2A104 ECCICA-SUARELLA 21200104400016 102,00 €
2A108 EVISA 21200108500019 87,00 €
2A114 FIGARI 21200114300016 102,00 €
2A115 FOCE 21200115000011 87,00 €
2A117 FORCIOLO 21200117600016 72,00 €
2A118 FOZZANO 21200118400010 87,00 €
2A119 FRASSETO 21200119200013 87,00 €
2A127 GIUNCHETO 21200127500016 72,00 €
2A128 GRANACE 21200128300010 72,00 €
2A129 GROSSA 21200129100013 72,00 €
2A130 GROSSETO-PRUGNA 21200130900013 133,00 €
2A131 GUAGNO 21200131700016 87,00 €
2A132 GUARGUALE 21200132500019 87,00 €
2A133 GUITERA-LES-BAINS 21200133300013 87,00 €
2A139 LECCI 21200139000013 117,00 €
2A141 LETIA 21200141600016 87,00 €
2A142 LEVIE 21200142400010 102,00 €
2A144 LOPIGNA 21200144000016 87,00 €
2A146 LORETO-DI-TALLANO 21200146500013 72,00 €
2A154 MARIGNANA 21200154900014 87,00 €
2A158 MELA 21200158000019 72,00 €

Dotation "protection fonctionnelle des élus" 2022

annexe de l'arrêté préfectoral
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Code INSEE Commune SIRET  Montant 

2A160 MOCA-CROCE 21200160600012 87,00 €
2A163 MONACIA-D'AULLENE 21200163000012 102,00 €
2A174 MURZO 21200174700014 87,00 €
2A181 OCANA 21200181200016 102,00 €
2A186 OLIVESE 21200186100013 87,00 €
2A189 OLMETO 21200189500011 102,00 €
2A191 OLMICCIA 21200191100016 87,00 €
2A196 ORTO 21200196000013 72,00 €
2A197 OSANI 21200197800015 72,00 €
2A198 OTA 21200198600018 102,00 €
2A200 PALNECA 21200200000017 87,00 €
2A203 PARTINELLO 21200203400016 87,00 €
2A204 PASTRICCIOLA 21200204200019 72,00 €
2A209 PERI 21200209100016 117,00 €
2A211 PETRETO-BICCHISANO 21200211700019 102,00 €
2A212 PIANA 21200212500012 87,00 €
2A215 PIANOTOLLI-CALDARELLO 21200215800013 102,00 €
2A228 PIETROSELLA 21200228100013 117,00 €
2A232 PILA-CANALE 21200232300013 87,00 €
2A240 POGGIOLO 21200240600016 87,00 €
2A253 QUASQUARA 21200253900014 72,00 €
2A254 QUENZA 21200254700017 87,00 €
2A258 RENNO 21200258800011 72,00 €
2A259 REZZA 21200259600014 72,00 €
2A262 ROSAZIA 21200262000012 72,00 €
2A266 SALICE 21200266100016 72,00 €
2A268 SAMPOLO 21200268700011 72,00 €
2A269 SARI-SOLENZARA 21200269500014 102,00 €
2A270 SARI-D'ORCINO 21200270300016 87,00 €
2A271 SARROLA-CARCOPINO 21200271100019 133,00 €
2A272 SARTENE 21200272900011 133,00 €
2A276 SERRA-DI-FERRO 21200276000016 87,00 €
2A278 SERRA-DI-SCOPAMENE 21200278600011 72,00 €
2A279 SERRIERA 21200279400015 87,00 €
2A282 SOCCIA 21200282800011 87,00 €
2A284 SOLLACARO 21200284400018 87,00 €
2A285 SORBOLLANO 21200285100013 72,00 €
2A288 SOTTA 21200288500011 102,00 €
2A295 SANT'ANDREA-D'ORCINO 21200295000013 87,00 €
2A300 SAN-GAVINO-DI-CARBINI 21200300800019 102,00 €
2A308 SAINTE-LUCIE-DE-TALLANO 21200308100016 87,00 €
2A310 SANTA-MARIA-FIGANIELLA 21200310700019 87,00 €
2A312 SANTA-MARIA-SICHE 21200312300016 87,00 €
2A322 TASSO 21200322200016 87,00 €
2A323 TAVACO 21200323000019 87,00 €
2A324 TAVERA 21200324800011 87,00 €
2A326 TOLLA 21200326300010 87,00 €
2A330 UCCIANI 21200330500019 102,00 €
2A331 URBALACONE 21200331300013 72,00 €
2A336 VALLE-DI-MEZZANA 21200336200010 87,00 €
2A345 VERO 21200345300017 102,00 €
2A348 VICO 21200348700015 102,00 €
2A349 VIGGIANELLO 21200349500018 102,00 €
2A351 VILLANOVA 21200351100012 87,00 €
2A357 ZERUBIA 21200357800011 72,00 €
2A358 ZEVACO 21200358600014 72,00 €
2A359 ZICAVO 21200359400018 87,00 €
2A360 ZIGLIARA 21200360200019 87,00 €
2A362 ZONZA 21200362800014 133,00 €
2A363 ZOZA 21200363600017 72,00 €

TOTAL   10 792,00 €
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